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EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMMLV N° 018 /2018

ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PAPELERIA Y DEMAS UTILES DE
GFICINA PARA EL NORMAL DESARROLLC DE LOS DIFERENTES
OBJETO PROYECTOS DE INVESTIGACION, PROYECCION SOCIAL, Y CONVENIOS
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS.

FECHA 12 DE ABRIL DE 2018

Se estudiardn y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior C07 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre elios se soliciten a los proponentes. Serdn descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los
documentos que son motivo de rachazo.

§ DISTRIBUCIONES
ITEM DOCUMENTO TOPALXE LTDA.
Diligenciar debidamente fa carta de presentacién de la propuests, la cual debe ser
suscrita por el representante legal o fa persona apoderads, de acuerdo con el anexo N°
1. Con la suscripcion de fa carta de presentacion, ef OFERENTE deberé manifestar no
estar incurso en alguna causal de inhebilidad e incompatibilidad prevista en ia
Constitucion Polifica, en la Ley 80 de 1993, y demas normas que regulan esta materia,
¥y que tampoce se encuentra en ninguno de los eventos de prohibiciones para confratar,
La Carta de Presentacion de la Propuesta debe seguir el modelo suministrado por la
entidad, y estar firmada por la persona natural proponente ¢ por ef representants legal
de la firma u crganizacién, consorcio o unién temporal prononente, indicando sy
nombre, documento de identidad v demas datos requeridos en ef formato suministrado
con este pliege de condiciones. Este documento podré ser subsanado en cuanto a su
contenido, la falta de firma o la no presentacion del mismo no son subsanables v
generaran el rechazo de la oferta.

FOLIOS4YS

a) CUMPLE

Las personas juridicas deben anexar & ta cferta, documento original del certificado de
existencia y representacion legal de la camara de comercio, expedide con una
antelz¢ién no mayor & 30 dias de la fecha de presentacion de la propuesta, Asf mismo
en la actividad econdmica se debe establecer claramente que se encuentra legalmente
b) habil%tgda para para jecutar actividades de comercializacion de elementos de papeleria

yio {ffes de oficina que tengan relacion con ¢l objeto del presente proceso. Les
perscnas juridicas integrantes de un consorcio o union femporal, deben presentar
individugimenie el cerficado de existencla y representacion legal con ks requisitos
anctados. En este certificado debe constar que el término de duracion de la persona
juridica no serd inferior a la del plazo de ejecucidn del contrate v dos afies mas, en el

FOLIOS 7 AL 9
CUMPLE
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caso de los consorcios v de las uniones temporales, cada uno de $us infegrantes cue
sea persona juridica debera cumplir individuaimente cor: asta regla. Ei objelo social de
la sociedad debera incluir las actividades principales objetc del presente piiege de
condiciones. Se excluye de este requisito las personas naturales.

Lz omision de éste documento o el incumplimientc de los requisites para su
presentacién, excepto la fecha de expedicion, no seré subsanable y generara el rechazo
de la oferta.

En el caso de las personas naturaies deberan aportar ef certificado de matricula mercantl,
con una anielacién de expedicién no mayor a 30 dlas de la fecha de presentacion de las
propuestas. Asi mismo en la actividad econdmica se debe establecer claramente
habilitada para ejecutar actividades de comercializacion de elementos de papeleria yio
Utites de oficing que tengan relacion con el objeto del presente proceso.

NO APLICA
{Es perscna juridica)

En el evento de aciuar en calidad de apoderado debe acreditar el respectivo poder.

NO APLICA

El oferente debera aportar folocopia legible def N{T O RUT, cuando se trate de
consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.

FOLIOS 11 AL 16
CUMPLE

Fotocopia legible de la céduia de ciudadania de la persona natural, representante legal
de la empresa, cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes.

FOLIC 18
CUMPLE

Acreditar que se encuertra 2 paz y salvo por cencepio de aporte a los sislemas de
sequridad social y pavafiscales, de acuerdo con lo exigido en &l artioulo 50 de la Ley 780
del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho certificado debe ser expedido
nor el revisor fiscal {cuando la empresa esté obligado a teneric) o del representante
fegal (cuando la empresa ne posea Revisor Fiscal), en que conste que se encuentra a
paz v salvo par congepto de pago de aportes parafiscales a salud, pensiones y cajas de
compensacion familiar, durante los Gltimos seis (6) meses contados a partir del cierre dg
la presents invitacion. Adicionalmente, cuando e propcnente se encuentre exantc de
realizar el pago de aportes parafiscales {Sena ¢ ICBF) | deberd también reafizar una
manifestacion suscrita por el revisor fiscal y/o representante legal, que acredite su
condicion de beneficiario de dicha exoneracion al” cumplir con los presupuestos
normativos del articule 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013. Los
infegrantes de un consorcio o union temporal deben prasentar individualmenie el paz y
salvo sobre el pago de los aportes parafiscales con los requisitos antes mencicnados.
ia Universidad de los Lianos se reserva el derecho de realizar las verificacionss del
caso.

l.os certificados expedidos por el revisor fiscal deben venir acompafiados de copla de
la cedula de cludadania, copia de la tarjeta profesional y certificado de aniecedentes
disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores,

FOLIOS 2C AL 26
CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios legible y vigente de la persona natural, del
representante legal y de la empresa en caso de ser personas iuridicas, cuando sg frate
de consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembres integrantes.

FOLIOS 30°Y 31
CUMPLE

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido per la Confraloria General de fa
Repiblica, vigente de 'a personal natural, del representante legal vy de la empresa en
caso de ser personas juridicas, cuando se frate de consorcio o uniones temporales de
cada uno de los miembros integrantes. :

FOLIOS 28 Y 28
CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciaies, expedido por la Policia Nacional de Colombia,
vigents de la persona natural, del representante fegal en caso de ser personas wuridicas,

FOLIO 32
CUMPLE
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cuando se trate de consorcio 0 uniones temporales de cada uno de los miembros
integrantes.

Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o unidn temporal, Si el
oferente presenta su oferta a titulo de consorcio ¢ unién temporal, debsrd presentar el
respectivo dosumento de conformacion, para lo cual se debera cumplir con lo siguiente:

i Expresar sl le participacion es a tiulo de consorcio ¢ de unién temporal. Si se
frata de union temporal se debe estipular ¢f porcentaje de participacion de cada
uno de los intagrantes, y sus miembros deberan sefialar fos términos v extension
{acfividades y porcentaje) de su participacion en ia oferla v en su ejecucion, los
cuzles no podran ser modificados sin previa autorizacion de la Universidad de los
Lianos,

i, Sefalar la duracidn del consorcio ¢ union temporal, fa cual no sera inferior a la
del plaze de ejecucion del contrate y das (2) afios mas. Los miembros del NO APLICA
consorcio y de la unidn temporal deberan designar fa persona que, para todos los
efectos, representard al consorcio o unidn temporal v sefialaran las reglas
bésicas que regulen ias relaciones entre ellos v su responsabilidad de
conformidad con o sefialado en el paragrafo 1° del articuto 7° de ia Ley 80 de
1993.

En caso en que se designe una perscna diferente a los Representanios Legales de los
parficipantes, debera formalizarse el otorgamiento del apodsramiento conforme & o
establecido en el articulo 832 del Codige de Comercio. No son subsanables v gensran el
rechazo de i oferta: La omision de este dosumento; La falta de las firmas de sus
integranies; La falta de designacion de representants legal; La falta de aseptacion del
apoderade cuando se frate de un tercerc. En el case de la Uniones Temporales, &l
seflalamiento de los términos v extension de le participacidn de los miembros que las
integran.

Autorizacién para preseniar oferta v suscribir contrato. Si el representante legal del
oferente o de alguno de los infegrantes de un consorcic o unidn temporal, requiere
autorizasion de sus drganos de direccion para presentar ofsrta y suseribir ef contrato, en NO APLICA
caso de ser asignado, deberé anexar a la propuesta los documentos que acraditen
dicha aulorizacidn, debidamente firmados por el prasidente o el secretario de 1a reunidn
def drgano respectivo, v de fodos los infegrantes del consorcio ¢ uniones temporales.

Formato Unico de Hoja de Vida DAFP de la persona natural o juridica, cuando se irate de F0LI0 34
consorcio o Uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes. CUMPLE

Certificado de medidas corectivas RNMC {de Conformidad al Codigo de Policia
Nacionaf). FOLIC 37
CUMPLE

50 3001

Revisados ios documentos de la carpeta de la propuesta hecha por la empresa DISTRIBUCIONES
TOPALXE LTDA,, la documentacién presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se
fijaron en el Pliego de Condiciones de ia Invitacion Superior al 10% de la Menor Cuantia e Inferior 2
120 SMMLV N° 018 de 2018,

DIANA CRISTINA AMORQCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apovo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

Kildmetro 12 Via a Puerto Ldpez, Vereda Barcelons, Villavicencio, Meta Cofombia
Conmutador 6616800 Ext. 150 — Sede Barceiona y 6616900 Sede San Antonio
Email; lichaciones@unilianos.edu.co

notificacionesjudiciales@unillanos.edu.co




e



